Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

Арбитражный суд Волгоградской области

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

г. Волгоград                                                                                         Дело № А12-3556/2024

«16» мая 2024 года

Арбитражный суд Волгоградской области в составе судьи Двояновой Т.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Гордиенко А.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению первого заместителя

прокурора Волгоградской области (ОГРН: 1033400323560, Дата присвоения ОГРН:

21.03.2003, ИНН: 3444048120) к Комитету по регулированию контрактной системы в

сфере закупок Волгоградской области (ОГРН: 1153443002085, Дата присвоения ОГРН:

30.01.2015, ИНН: 3444200423) о признании незаконным решений, с привлечением  к

участию в деле в качестве заинтересованных лиц – общества с ограниченной

ответственностью «Имексо» (ОГРН: 1030204226910, Дата присвоения ОГРН: 29.07.2003,

ИНН: 0276077988), унитарной некоммерческой организации «Региональный фонд

капитального ремонта многоквартирных домов» (ОГРН: 1143400000875, Дата присвоения

ОГРН: 27.03.2014, ИНН: 3460000502),

при участии в судебном заседании:

от заявителя -   Карташов Д.М., обозревалось служебное удостоверение

от  Комитета - Астафуров Н.В. доверенность №15 от 10.10.2022,

иные лица - не явились, извещены,

На основании изложенного, руководствуясь  статьями 167-170, 201 АПК РФ,

арбитражный суд

РЕШИЛ:

признать незаконным решение Комитета по регулированию контрактной системы в

сфере закупок Волгоградской области о включении в реестр квалифицированных

подрядных организаций ООО «Имексо», оформленное в виде протокола комиссии по

проведению предварительного отбора на право включения в реестр квалифицированных

подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах,

предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному

ремонту общего имущества многоквартирных домов от 15.02.2023 № 4 (предварительный

отбор № 012920000532300001).

Признать незаконным решение Комитета по регулированию контрактной системы

в сфере закупок Волгоградской области о включении в реестр квалифицированных

подрядных организаций ООО «Имексо», оформленное в виде протокола комиссии по

проведению предварительного отбора на право включения в реестр квалифицированных

подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах,

предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному

ремонту общего имущества многоквартирных домов, являющихся объектами культурного

2

наследия, выявленными объектами культурного наследия от 21.11.2022 №106

(предварительный отбор №012920000532202531).

Обязать Комитет по регулированию контрактной системы в сфере закупок

Волгоградской области исключить из реестра квалифицированных подрядных

организаций ООО «Имексо» по предмету договора «оказание услуг и (или) выполнение

работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» и «оказание

услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества

многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия, выявленными

объектами культурного наследия».

Решение может быть обжаловано в течение месяца после его принятия в

Двенадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Волгоградской

области.

Судья                                                                                              Т.В. Двоянова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 21.02.2023 4:38:00
Кому выдана Двоянова Татьяна Викторовна